[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS
Ética e Compromisso a Serviço do Povo

INDICAÇÃO Nº 178/2017
“No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitar ao setor competente providenciar a operação tapa buraco na Rua Ipê, no Bairro Donato.”
JUSTIFICATIVA
                Trata-se de um pedido dos moradores, pois esta rua está com um buraco enorme, dificultando o trânsito dos veículos e a passagem de pedestres com risco eminente de acidente.

                 A boa conservação das ruas e logradouros públicos constitui um requisito importante para o Município, não só pelo aspecto físico, mas, principalmente, pelo fato de proporcionar aos seus usuários conforto e segurança no trânsito diariamente.
Sala das Sessões, 13 de março de 2017.

Pr. José Maria Soares Santos
Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200 – Fax: 31 3665-3222
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.gov.br  / www.camarapl.mg.leg.br